
POSUDEK  VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Jméno a příjmení studentky:  Lucie Kohoutková 
Téma diplomové práce: Cesta klienta po poranění míchy 
Vedoucí práce: Mgr. Sylvie Stretti 
Datum: 31.8.2013 
  
 
 Bakalářská práce má 53 stran autorského textu, je rozdělena do 5 kapitol, které 
na sebe logicky navazují, úvodu, závěru, seznamu literatury a příloh. Autorka čerpá 
z aktuální dostupné literatury, v dostatečném rozsahu a z internetových zdrojů. Na 
zdroje řádně odkazuje dle doporučení katedry. 
 Autorka si zvolila velmi náročné téma, které je velmi aktuální a dotýká se 
mnoha lidí ve společnosti a především mnoha oborů. Je tedy z něj zřejmá potřeba 
multidisciplinárního přístupu, který do velké míry autorka popisuje. Cílem práce je 
přiblížit změnu života člověka po poranění míchy z mnoha různých pohledů. Autorka 
se nejdříve zdravotní stránce dané problematiky, následně psychosociálním dopadům, 
léčebné péči (o tělo i o duši), sociální práci a následnému životu po úraze-. Práci 
doplňuje kasuistikou a drobným šetřením, které provedla během své praxe na spinální 
jednotce. 
 Autorka velmi pěkně spolupracovala během celého psaní práce, od počáteční 
myšlenky, přes kontakty na SPIN ve FN Motol až po výsledné psaní.  Co velmi 
oceňuji je schopnost profesionálního nadhledu nad téma, ač je s ním autorka velmi 
provázaná (vzhledem k její dlouhodobé praxi). Předkládá práce je dle mého názoru 
velmi profesionální a nadstandardní navrhuji ocenění (katedry či fakulty). 
   

Otázka k obhajobě: Zkuste popsat pohled blízkých příbuzných člověka po 
poranění míchy s ohledem na Vámi popsaná vyrovnávací stadia, dle Vašich 
zkušeností. 

 
HODNOCENÍ: 1 (výborně) 
 
 

Mgr. Sylvie Stretti 


